
Uchwała Nr XCIV / 648 / 2024 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 29 lutego 2024 roku 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Łomianki do porozumienia w ramach projektu 

pn. „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RWS)” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Rada Miejska w Łomiankach wyraża zgodę na podjęcie współpracy Gminy Łomianki 

z Województwem Mazowieckim / Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej 

w Warszawie (Partnerem Wiodącym) i pozostałymi partnerami tj.: Gminą Józefów, 

Gminą Kobyłka, Gminą Błonie, Gminą Radzymin, Gminą Marki, Gminą Góra Kalwaria, 

Gminą Milanówek, Gminą Mińsk Mazowiecki, Gminą Piaseczno i Gminą Wołomin 

w ramach projektu pn. „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich 

zamieszkania (RWS)” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 

2021–2027. 

2. Przedsięwzięcie jest wspólną inicjatywą Partnera Wiodącego oraz Partnerów 

z województwa mazowieckiego na rzecz stworzenia systemu świadczenia usług 

społecznych dla osób starszych w postaci usług opiekuńczych, pomocy sąsiedzkiej oraz 

wolontariatu opiekuńczego. Partnerstwo zostało utworzone w celu realizacji projektu, 

którego opis stanowi wniosek o dofinansowanie o numerze FEMA.08.05-IP.01-01E5/23. 

3. Udział finansowy i organizacyjny oraz zakres rzeczowy Partnera Wiodącego i Partnerów 

określi umowa partnerska. Wkład własny finansowy w ramach projektu zapewni Partner 

Wiodący. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  

 

Przedmiotem porozumienia jest wspólna realizacja Projektu pn.: „Zwiększenie 

samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RWS)” współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021–2027, którego Partnerem Wiodącym jest Mazowieckie 

Centrum Polityki Społecznej, działające w imieniu Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. 

Priorytetowym założeniem projektu jest stworzenie systemu świadczenia usług społecznych 

na rzecz osób starszych, które ukończyły 60 rok życia, w miejscu zamieszkania, w postaci 

usług opiekuńczych, pomocy sąsiedzkiej oraz wolontariatu opiekuńczego dla 1.046 

mieszkańców Mazowsza. Zakres wsparcia będzie obejmował pomoc w wykonywaniu 

podstawowych, codziennych czynności, m.in.: dokonywanie zakupów, przygotowanie 

i podawanie posiłków, wykonywanie prac porządkowych w gospodarstwie domowym, pomoc 

w załatwieniu spraw w urzędach i placówkach medycznych. Będzie on ustalany 

indywidualnie dla każdego uczestnika projektu tak, by świadczone usługi miały charakter 

zindywidualizowany, tj. odpowiadający na zdefiniowane potrzeby uczestnika projektu, 

uwzględniając tym samym podmiotowość osób wymagających wsparcia i specyfikę sytuacji 

związaną z ich kondycją psychofizyczną.  

Projekt będzie realizowany na terenie województwa mazowieckiego w wybranych 

gminach/miastach. Planowany okres realizacji projektu to 01.01.2024 r. – 30.06.2027 r. 

Partnerzy nie będą partycypowali w kosztach realizacji projektu, a jedynie w kwestiach 

merytorycznych (m.in. w promocji, rekrutacji, zaplanowaniu rodzaju i koordynowaniu 

udzielanego na terenie gminy/miasta wsparcia). 


		2024-03-04T16:16:43+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2024-03-04T16:17:03+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




